
Odbor grantů a dotací KHK 

Žádám o poskytnutí následujících informací: 

 

1. Kdy Váš odbor začal vykonávat činnosti spojené s administrováním Grantových projektů 

v rámci OP VK (programovací období 2007-2013)?  

Ve 2.pololetí r. 2007 byly zahájeny činnosti spojené s přípravou žádosti o Globální grant       

OP VK  - oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3 na území Královéhradeckého kraje. Činnosti spojené 

s administrováním GP OP VK byly zahájeny v roce 2008. 

 

2. Kdy plánujete ukončení činností spojených s administrováním Grantových projektů v rámci 

OP VK?  

V roce 2015-17 dle délky sledování udržitelnosti monitorovacích indikátorů u podpořených 

žadatelů (příjemců podpory) - tato skutečnost není doposud vyřešena. 

 

3. Jaký byl/je počet Grantových projektů (GP) administrovaných Vaším odborem? 

 v roce 2007: 0 projektů                      v roce 2008: 17 projektů 

 v roce 2009: 52 projektů              v roce 2010 (plán): 59 projektů + další počet 

závisí na množství předložených a schválených projektů Výběrovou komisí v roce 

2010 

 po roce 2010 (plán): závisí na počtu předložených a schválených projektů Výběrovou 

komisí pro roce 2010 

 

4. Jaký byl/je počet přepočtených zaměstnanců Vašeho odboru zabývajících se administrací GP? 

 v roce 2007: 8                                   v roce 2008: 10 

 v roce 2009: 13                         v roce 2010 (plán): závisí na výši uvolněných 

finančních prostředků spojených s administrací GP a počtu schválených projektů  

 po roce 2010 (plán): závisí na výši uvolněných finančních prostředků spojených 

s administrací GP a počtu schválených projektů 

 



  

5. Jaký byl/je objem mzdových výdajů zaměstnanců Vašeho odboru zabývajících se 

administrací GP? (včetně odvodů placených zaměstnavatelem) 

 za rok 2007 (skutečné čerpání): 1,75 mil. Kč 

 za rok 2008 (skutečné čerpání): 4 mil. Kč 

 za rok 2009 (skutečné čerpání): 5,5 mil. Kč (tzn. průměrná měsíční hrubá mzda 

zaměstnanců v r.2009 činila 26 310 Kč) 

 

6. Jaký byl/je objem finančních prostředků na nákup služeb od externích dodavatelů 

souvisejících s GP na Vašem odboru (např. poradenství, evaluace, hodnotitelé aj.)? 

 v roce 2007: 0 Kč                          v roce 2008: 486 000 Kč 

 v roce 2009: 921 000 Kč  

 plánovaný vývoj těchto finančních prostředků od roku 2010 do konce programového 

období: závisí na výši přidělených finančních prostředků ze strany Řídícího orgánu 

(MŠMT) určených na tyto aktivity 

 Jaké externí služby jsou nejvíce zastoupeny (měřeno objemem finančních prostředků)? 

Smluvní vztahy s hodnotiteli GP, nákup propagačních předmětů a služeb          

(inzerce, rozhlas) 

 

7. Zaškrtněte odpovídající variantu a doplňte údaje o pracovnících. 

V souvislosti s administrací GP v rámci OP VK: 

  vznikl nový odbor 

počet nově zaměstnaných pracovníků (aktuálně platný):  

   byl odbor, který už existoval, na tuto novou činnost převeden 

počet převedených pracovníků: v rámci odboru, který již existoval a zabýval se 

problematikou evropských záležitostí a mezinárodních vztahů, byli přijati noví 

zaměstnanci pouze pro problematiku OP VK (v roce 2007 se jednalo                           

o 8 zaměstnanců) 

 

 

8. Kolik Vašich zaměstnanců má předchozí pracovní zkušenosti s administrací projektů 

financovaných z prostředků Evropského sociálního fondu? 7 zaměstnanců 

 



  

9. Vaše pracovní zařazení: Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí Odboru grantů a dotací Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 

 

Doplňující otázka 

Jaké faktory dle Vašeho názoru působí na administrativní náročnost GP: často se měnící 

postupy a pravidla v Příručce pro administraci projektů financovaných z GG OP VK, 

chybovost příjemců podpory z GG OP VK při zpracování monitorovacích zpráv  

 

Poznámky 

……………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………….. 


